
HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2023-093

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2023



Sommaire

DDETSPP de Haute-Saône / Secrétariat de Direction

70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par

interim (6 pages) Page 4

DDT de Haute-Saône / Service Environnement et Risques

70-2023-07-19-00003 - Arrêté portant approbation du plan de gestion

cynégétique du GIC "la Plaine de Saône" (3 pages) Page 11

70-2023-07-19-00002 - Arrêté potant approbation du plan de gestion

cynégétique du GIC "les Hauts du Val de Saône" (3 pages) Page 15

DRAAF Bourgogne Franche-Comté / Service régional de la forêt et du bois

70-2023-07-21-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la

forêt communale de Fougerolles-Saint-Valbert pour la période 2022-2036

avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier (4 pages) Page 19

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Biodiversité Eau Patrimoine

70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de

détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de

repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou

enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du

projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune

de Quers par SNCF Réseau (8 pages) Page 24

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité interdépartementale 25/70/90

70-2023-07-05-00016 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de

garanties financières à la société CMNE à Chargey les Port (4 pages) Page 33

70-2023-07-05-00015 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de

garanties financières à la société CMNE à Courchaton (4 pages) Page 38

70-2023-07-05-00017 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de

garanties financières à la société CMNE à Cuve (4 pages) Page 43

Préfecture de Haute-Saône / Direction de la citoyenneté, de l'immigration et

des libertés publiques

70-2023-07-19-00001 - Arrêté fixant les candidatures des élections

municipales partielles pour le second tour à Vandelans le 23 juillet 2023 (2

pages) Page 48

70-2023-07-19-00004 - Arrêté n° 70-2023-07-19-00004

modifiant l�arrêté

n°70-2023-07-13-00007

autorisant l'association « ASA Luronne » à

organiser

une compétition automobile intitulée « 40 course de côte I du

Mont de Fourche »

le dimanche 30 août 2023 (2 pages) Page 51

70-2023-07-18-00004 - Arrêté portant agrément du docteur Gérard

BERCHOUD au titre du contrôle médical de l'aptitude à la conduite des

candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en

Haute-Saône en commission médicale primaire d'examen (2 pages) Page 54

2



70-2023-07-18-00005 - Arrêté portant agrément du docteur Philippe

GENTNER au titre du contrôle médical de l'aptitude à la conduite des

candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en

Haute-Saône (2 pages) Page 57

3



DDETSPP de Haute-Saône

70-2023-07-06-00004

AP portant délégation de signature DREETS par

interim

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par interim 4



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par interim 5



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par interim 6



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par interim 7



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par interim 8



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par interim 9



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2023-07-06-00004 - AP portant délégation de signature DREETS par interim 10



DDT de Haute-Saône

70-2023-07-19-00003

Arrêté portant approbation du plan de gestion

cynégétique du GIC "la Plaine de Saône"

DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00003 - Arrêté portant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "la Plaine de Saône" 11



DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00003 - Arrêté portant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "la Plaine de Saône" 12



DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00003 - Arrêté portant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "la Plaine de Saône" 13



DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00003 - Arrêté portant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "la Plaine de Saône" 14



DDT de Haute-Saône

70-2023-07-19-00002

Arrêté potant approbation du plan de gestion

cynégétique du GIC "les Hauts du Val de Saône"

DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00002 - Arrêté potant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "les Hauts du Val de

Saône" 15



DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00002 - Arrêté potant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "les Hauts du Val de

Saône" 16



DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00002 - Arrêté potant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "les Hauts du Val de

Saône" 17



DDT de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00002 - Arrêté potant approbation du plan de gestion cynégétique du GIC "les Hauts du Val de

Saône" 18



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2023-07-21-00002

Arrêté portant approbation de l'aménagement

de la forêt communale de

Fougerolles-Saint-Valbert pour la période

2022-2036 avec application du 2° de l'article

L122-7 du code forestier

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-21-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Fougerolles-Saint-Valbert pour la période 2022-2036 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 19



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-21-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Fougerolles-Saint-Valbert pour la période 2022-2036 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 20



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-21-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Fougerolles-Saint-Valbert pour la période 2022-2036 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 21



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-21-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Fougerolles-Saint-Valbert pour la période 2022-2036 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 22



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-21-00002 - Arrêté portant approbation de l'aménagement de la forêt communale de

Fougerolles-Saint-Valbert pour la période 2022-2036 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier 23



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2023-07-19-00005

AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de

reproduction ou des aires de repos d�animaux

d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens

d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de

sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la

commune de Quers par SNCF Réseau

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

24



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

26



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

27



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

29



19 juillet 2023

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

31



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-19-00005 - AP portant dérogation à l�interdiction :

    � de détruire, altérer ou dégrader des sites de reproduction ou des aires de repos d�animaux d�espèces animales protégées

    � de capturer ou enlever des spécimens d�espèces animales protégées

dans le cadre du projet de travaux de sécurisation d�un déblai ferroviaire sur la commune de Quers par SNCF Réseau

32



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2023-07-05-00016

Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation

de garanties financières à la société CMNE à

Chargey les Port

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00016 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Chargey les Port 33



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00016 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Chargey les Port 34



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00016 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Chargey les Port 35



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00016 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Chargey les Port 36



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00016 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Chargey les Port 37



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2023-07-05-00015

Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation

de garanties financières à la société CMNE à

Courchaton

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00015 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Courchaton 38



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00015 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Courchaton 39



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00015 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Courchaton 40



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00015 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Courchaton 41



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00015 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Courchaton 42



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2023-07-05-00017

Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation

de garanties financières à la société CMNE à

Cuve

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00017 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Cuve 43



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00017 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Cuve 44



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00017 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Cuve 45



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00017 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Cuve 46



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2023-07-05-00017 - Arrêté Préfectoral portant levée de l'obligation de garanties financières à la

société CMNE à Cuve 47



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-07-19-00001

Arrêté fixant les candidatures des élections

municipales partielles pour le second tour à

Vandelans le 23 juillet 2023

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00001 - Arrêté fixant les candidatures des élections municipales partielles pour le second

tour à Vandelans le 23 juillet 2023 48



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00001 - Arrêté fixant les candidatures des élections municipales partielles pour le second

tour à Vandelans le 23 juillet 2023 49



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00001 - Arrêté fixant les candidatures des élections municipales partielles pour le second

tour à Vandelans le 23 juillet 2023 50



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-07-19-00004

Arrêté n° 70-2023-07-19-00004

modifiant l�arrêté n°70-2023-07-13-00007

autorisant l'association « ASA Luronne » à

organiser

une compétition automobile intitulée « 40

course de côte I du Mont de Fourche »

le dimanche 30 août 2023

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00004 - Arrêté n° 70-2023-07-19-00004

modifiant l�arrêté n°70-2023-07-13-00007

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser

une compétition automobile intitulée « 40 course de côte I du Mont de Fourche »

le dimanche 30 août 2023

51



Direction de la citoyenneté,
de l’immigration et des libertés publiques

Bureau des élections et de la réglementation

Arrêté n° 70-2023-07-19-00004
modifiant l’arrêté n°70-2023-07-13-00007

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser 
une compétition automobile intitulée « 40  course de côte du Mont de Fourcheᵉ  » 

le dimanche 30 août 2023

Le préfet de la Haute-Saône
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le  décret  n°  2004-374,  modifié,  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  du  07  octobre  2021  portant  nomination  du  préfet  de  la  Haute-Saône,
Monsieur Michel VILBOIS ;

VU le décret du 9 avril 2021 portant nomination du secrétaire général de la préfecture de la
Haute-Saône, M. Michel ROBQUIN ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  70-2023-04-26-00005  du  26  avril  2023  portant  délégation  de
signature à M. Michel ROBQUIN, secrétaire général de la préfecture de la Haute-Saône ;

SUR la proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture ; 

ARRÊTE

Article     1     

Il convient de lire dimanche 30 juillet 2023 en lieu et place de dimanche 30 août 2023 pour la
date d’organisation de la manifestation.

Article   2     

le reste sans changement.

1 rue de la Préfecture
Tél. 03 84 77 70 00
Courriel : prefecture@haute-saone.gouv.fr

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00004 - Arrêté n° 70-2023-07-19-00004

modifiant l�arrêté n°70-2023-07-13-00007

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser

une compétition automobile intitulée « 40 course de côte I du Mont de Fourche »

le dimanche 30 août 2023

52



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-19-00004 - Arrêté n° 70-2023-07-19-00004

modifiant l�arrêté n°70-2023-07-13-00007

autorisant l'association « ASA Luronne » à organiser

une compétition automobile intitulée « 40 course de côte I du Mont de Fourche »

le dimanche 30 août 2023

53



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-07-18-00004

Arrêté portant agrément du docteur Gérard

BERCHOUD au titre du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite des candidats au permis

de conduire et des conducteurs domiciliés en

Haute-Saône en commission médicale primaire

d'examen

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-18-00004 - Arrêté portant agrément du docteur Gérard BERCHOUD au titre du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en Haute-Saône en

commission médicale primaire d'examen

54



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-18-00004 - Arrêté portant agrément du docteur Gérard BERCHOUD au titre du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en Haute-Saône en

commission médicale primaire d'examen

55



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-18-00004 - Arrêté portant agrément du docteur Gérard BERCHOUD au titre du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en Haute-Saône en

commission médicale primaire d'examen

56



Préfecture de Haute-Saône

70-2023-07-18-00005

Arrêté portant agrément du docteur Philippe

GENTNER au titre du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite des candidats au permis

de conduire et des conducteurs domiciliés en

Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-18-00005 - Arrêté portant agrément du docteur Philippe GENTNER au titre du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en Haute-Saône 57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-18-00005 - Arrêté portant agrément du docteur Philippe GENTNER au titre du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en Haute-Saône 58



Préfecture de Haute-Saône - 70-2023-07-18-00005 - Arrêté portant agrément du docteur Philippe GENTNER au titre du contrôle

médical de l'aptitude à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs domiciliés en Haute-Saône 59


